pretatione. i. extēsiōne vel restrictiōne. z tūc dico qđ talis interpretatio nō cadit in statutū: vt. l. p̄stōnibz. ff. ad munici. z est ratio: qđ qd est omīssum pro omīssio dē h̄ri: vt. l. qdqd. j. de h̄. ob. Si nō loquor de interpretatiōe. i. nō de extēsiōne: sed potius de qdā declaratiōe: z tūc dic qđ sic: ita intelligo. l. vt gradatim. de mu. z ho. uide simi le sicut est in stipulatiōe que interdū declarat pro pmissiōe interdum pro stipulatiōe: ut. d. l. qdqd. nō ob. alia ratio. tu dicis qđ si lex recipit interpretatōne. ergo z statuta: qđ ipsa sunt aucte legis: z oīa nra facimz. ergo zc. dic qđ illud pcedit in casu expresso qđ saluari nō pōt nisi per interpretatōne. Et p̄ hoc dicit Dy. qđ si statuto cauef qđ qui portauerit bladū eē ciuitatē puniat in centū. qđ si aliqs portauerit farinā qđ nō puniat vt ipse notat in. l. q̄ritū. §. illud. de le. iij. ad qđ accedit. l. lana. eo. ti. Itē dicit ipse qđ si statutū dicit qđ qui portauerit bladū eē ciuitatē puniat in centū qđ non teneat mulier. de quo uide per eū in. l. i. j. de h̄b. sig. Ista est snia Dy. z Ja. bu. z est cōmunis opi. §. d. Ray. nūit redarguere Dy. dicit ipse qđ in. l. vt gradatim. nō est interpretatiō declaratiua imo restrictiua. Et pbat sic. qñ restringit significatū verbi ibi nō dē declaratiō: qđ in declaratiōe nō trahit nec addit. Sed qđ est deregif: ut. l. h̄des palaz. de testa. z. l. adeo. §. cū qs. de acq. re. do. z no. in. l. manumisiōes. §. de iu. sti. z iu. z. l. i. §. cū addit. de h̄. ob. sed qđ declarat nihil noui facit vel disponit: ut. l. sicuti. §. si q̄raf. §. si h̄ui. uē. z. l. ex diuerso. §. i. §. de rei uē. z. l. asse toto. de here. isti. Itē detrahendo facit aliqd noui: ut. l. ius ciuile. §. de iusti. z iu. ergo ille qui detrahit nō declarat. nō ergo pōt itelligi. l. vt gradatim. in interpretatiōe declaratiua. nāz ibi sunt h̄ba generalia que fm̄ sui naturā debēt itelligi ḡna liter: vt. l. i. §. z ḡnāliter. §. de lega. p̄stā. z. l. si finita. §. de ceteris. §. de dā. infec. z ibi restringunt. p̄z ergo qđ ibi loquit de interpretatiōe restrictiua. sed tu salua Dy. z destruas h̄ba sup̄dicta. z sic. l. vt gradatiz. nō loquit de vniuersali dispositiōe: imo loquit de indefinita que ex proprio significato nō cōprehēdit particularia sub se p̄tenta: sed qñ p̄tinet hoc est p̄p̄ idētitatē rōnis que est inter particularia: vt vñ innuere glo. in. l. vxori in h̄. §. de le. iij. z ple ne tractat Dy. extra de regu. iu. in proemio. li. vj. z est cōmunis opi. Itē in materia p̄tingenti indefinita nō equipollet vniuersali: vt erat in. d. l. vt gradatim. nā non sequit homo currit. ergo oīs homo currit per. l. nec natalis. C. de pba. ut no. per Dy. in dicto proemio. de regu. iur. Itē si indefinita caperet oīa particularia sub se p̄tenta ex proprio significato: tunc esset vniuersalis. z tñ tex. repugnat: qđ dicit qđ equipollet vniuersali. ergo nō uidet ut. l. si pluribus. z. l. si ita relictū. de le. ij. z. l. si plures. de le. iij. Itē indefinita de proprio suo significato pōt se h̄re ad vniuersalem z p̄ticularem. z hoc designat h̄bū indefinita. Adodo sit qñcūqz aliquid indefinita se habet ad vnū extremorū vel ad aliud: ad id dēz dicit se habere qđ est melius z benignius: ut. l. benignius. de legi. l. querif de sta. bo. z. l. legato. C. de leg. Szita erat in. d. l. ut gradatim: qđ ibi fuit indefinita z melius z benignius est qđ intelligat particulariter z referat ad idoneos qđ vniuersaliter z referat ad nō idoneos: qđ repub. idonei administrare debent: ut. l. ad rempublicā. z. l. honor. de mu. z ho. z. l. non tñ. de decur. ¶ Preterea optime facit qđ indefinita ex proprio significato non cōprehendat omnia particularia. l. cōiungendo. §. ait pretor. cum. §. de pupillo. §. de p̄sti. pecu. Itē indefinita p̄positio non uidet omnia particularia cōprehendere: vt. l. si pluribz in pñ. §. de leg. ij. z. l. si is qui. §. vtrū. §. de re. du. Sed uidet denotare quandā interpretatiōez: ut. l. i. §. deieisse. j. de ui. z uiar. z. l. si pater. j. de his que in frau. credi. ergo zc. Itē optime uidet per ea que no. in. l. si tibi. de le. iij. z eo. ti. l. si seruus. §. de serui. ru. pre. Circa qđ sciendum qđ indefinita indifferenter se pōt h̄re vt representet vniuersalem uel particularem: fm̄ logicos qđ satis denotat eius nomen. Itē pro hoc est optimus tex. in. l. cūz scitis